
TT Anlegg AS
Doneheia 138, 4516 Mandal

HVIS TERRENGET IKKE STEMMER MED KARTET, PÅTAR VI OSS Å FORANDRE TERRENGET.
                                              TELEFON / FAX                                              REG.NR.:                                      KONTONUMMER:    
                                              Sentralbord:        38 28 95 00                        NO 916 687 435 MVA                     9480 11 37800 

 
                                              Telefax:              38 28 95 01                         Adresse:
                                              Internett:            www.ttas.no                       Doneheia 138, 4516 Mandal
                                              Mail:                   postmaster@ttas.no 
    Godkj. nr.: 199 800 2191    

Fylkesmannens miljøvernavdeling
v/Bjørn Wattne Østerhus
Postboks 788 Stoa, 
4809 Arendal

Mandal 31.10.16

Tilleggsopplysninger sorteringsplass for rivningsmasser

På bakgrunn av brev 18.10.2016 hvor dere ber om utfyllende opplysninger til søknaden har vi følgende 
opplysninger:
Det er viktig her å presisere at mesteparten av avfallet vil bli sortert ute på tiltaket for mest effektiv utnyttelse 
av våre ressurser og for å unngå unødig transport til / fra sorteringsplass. Her vil alltid foreligge 
rivingstillatelse fra kommunen og retningslinjer for behandling av avfallet iht. en miljøsaneringsplan fra 
byggherre. Det er kun restavfallet som vil bli transportert til vår sorteringsplass for å oppnå maksimal 
kildesortering. Enkelte av våre byggherrer krever inntil 90% kildesortering og dette kan være vanskelig å få 
lagt til rette for ute på tiltaket.

Beskrivelse av anlegget. 

Vi innehar sentral godkjenning for riving og miljøsanering kl.2. Dette innebærer at vi vil kunne ta imot 
rivemasser fra bygninger med BRA over 400m2 eller byggverk inntil 5 etasjer eventuelt anlegg eller 
konstruksjoner av tilsvarende størrelse. Så lenge mesteparten av avfallet transporteres direkte til mottak vil 
anslått mengde til sorteringsplass være begrenset. Vil anslå at det i løpet av ett år kan dreie seg om inntil 
500 tonn på årsbasis.

Anslagstid for lagring vil sjelden overstige 1-2 mnd, avhengig oppdragets størrelse. Fakturering av 
riveoppdraget vil ofte avhenge av veielapper fra godkjent mottak og vil derfor bli videre distribuert i løpet av 
kort tid.

Sortering vil foregå rett fra krokkasser / containere slik at avfallet aldri blir liggende uskjermet. Sortering vil 
foregå for hånd av personell med kurs i miljøsanering eller etter instrukser fra disse. 

Beskrivelse av alle utslipp
Vi anser utslipp til grunnen og overvann som den største risiko. Vi kommer til å opprette sorteringsplass som 
egen lokasjon i vår digitale programvare for stoffkartotek (EcoOnline). Her vil det bli opprettet 
sikkerhetsdatablader for de kjemikalier som identifiseres i miljøsaneringen og opprettes en 
lokasjonsbeskrivelse på bakgrunn av det. Lokasjonsbeskrivelse vil inneholde en risikovurdering for utslipp 
av kartlagte kjemikalier samt forebyggende tiltak. Måleprogram vil bli opprettet etter anbefalinger fra Cowi 
og hvordan dette bør gjennomføres. Vi har god erfaring med Cowi til bruk av målinger på andre tiltak 
(jordtipp, støv på knuseverk, turbiditet osv). 



Redegjørelse fra miljøtilstanden
Virksomheten er etablert på nytt industriområdet i 2011. Før det var området jomfruelig terreng med 
anslagsvis naturlige normverdier. Etter etablering her har området som er tiltenkt sorteringsplass kun vært 
brukt til lagring av materiell / utstyr som ikke har hatt noen fare for avrenning. Vi har heller ikke hatt noen 
ukontrollerte utslipp etter vår etablering her. 
Miljøtilstand anses derfor å være tilnærmet likt jomfruelig terreng.  

Oversikt over interesser
Sorteringsplass vil ligge slikt plassert på vår tomt at det ikke er til sjenanse for noen av våre naboer. De vil 
ikke kunne se plassering av containere (høydeforskjell) eller på noen måte bli påvirket av sorteringsplassen. 
Nærmeste nabobygg ligger ca 8-10m lavere med vei imellom slik at det dreier seg om gjenboere. Sender 
med oversiktskart med gnr. og bnr i tillegg til varslingsliste fra kommunen. 

Henvisning til vedtak eller offentlige organer 
Ingen

Alternative teknologiske løsninger
Ingen

Håper opplysningen er utfyllende nok til å behandle søknaden. Er det noe som mangler så er det bare å gi 
beskjed så fremskaffer vi det. 

Med vennlig hilsen
TT Anlegg AS

Øyvind Ugland
HMS/KS Leder


